---

<sup>498</sup> Posible alusión a San Vicente Ferrer, dominico fallecido en 1419 -portanto, coetáneo con el autor en los primeros años de vida de este- y a quien se le atribuyeron varios milagros en vida y después de su muerte.

inducido de alguna manera a la perfección...”. Esto lo recoge el Apóstol en Heb. 7: “la ley no condujo a nadie a la perfección”, esto es, esa ley no proporcionaba al hombre ninguna perfección por efecto de su observancia, puesto que no otorgaba gracia alguna, como sí ocurre con la fe de Cristo.

Por tanto, resultó necesario que se mantuviera la antigua ley con sus imperfecciones, no debiendo contener una mayor perfección. La nueva ley, en cambio, sí debió presentar una perfección total.

## CAPITULUM LVII

**Quare non dabatur gratia cum lege Moysi, quae erat Dei, sicut cum lege Christi, quare gratia gratum faciens erat in Veteri Testamento et unde proveniebat et quare nulla lex, etiam si esset data a Deo, debuit totalem perfectionem continere, nisi lex Christi**

Sed dicetur: quare cum lege Moysi, quae erat lex veri Dei, non dabatur gratia, sicut cum lege nova, et possent homines tunc esse perfecti et lex posset esse perfecta, et continere ea quae continebat lex nova, abiectis imperfectionibus quas continebat?

Dicendum quia non fuit conveniens, quia gratia non debuit dari cum lege, sed cum Salvatore Nostro, quia, si ex lege haberemus gratiam et perficeremur, non videretur necessaria mors Christi, quia nihil superduceret. Debuit, ergo, tunc gratia et perfectio venire quando mors Christi transisset, ut appareret quod ex morte Christi et per fidem sanctificaretur homo et non ex operibus legis, ut magis teneremur Deo. Nam, qui iustificatur ex operibus legis, ex propriis, id est, ex operatione sua iustificatur. Et sic quodammodo suum est quod iustificetur. Qui, autem, iustificatur ex Passione Christi, per fidem illius, manifeste apparet quod iustificatur ex alieno, scilicet, ex merito Christi, ideo totum quicquid habet scit se debere illi, quia totum scit accepisse ab eo.

Erat, tamen, tempore Veteris Testamenti gratia, scilicet, gratum faciens, quia sine gratia nemo potest salvari, sed ista non erat ex operibus legalibus, sed magis fide implicita vel explicita mediatoris, per quem factura erat. Sicut probat Apostolus Rom. 4, scilicet, probans quod Abraham non iustificatus est ex operibus legis, nec per circumcisionem, quia antequam circumcideretur erat iustus. Nam circumcisus fuit (Gen. 17) et vocatur iustus (Gen. 15), scilicet: “credidit Deo Abraham et reputatum est ei ad iustitiam”. Fides ergo iustificavit eum.